

Produktdatenblatt



Mischkarton "Donuts", glutenfrei

Artikel - Nr. 52639
Bezeichnung des Lebensmittels Donuts glutenfrei
EAN 4009837526390
Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	20
Bruttogewicht	0,00	0,00
Nettogewicht	0,045	0,90
L x B x H (mm)	-	260 x 235 x 120
Durchmesser (mm)	85	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: Ø 8,5 cm

Nährwerte

Donuts "Orange"

Brennwert	2071 kJ / 495 kcal
Fett	29,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g
Kohlenhydrate	52,0 g
davon Zucker	36,0 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	0,3 g

Zutaten

Fruchtglasur (29%)(Orangen) (Zucker, Palmfett, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Orangenöl, Farbstoff Carotin), EIER, Zucker, Sonnenblumenöl, Maisstärke, Zuckerstreusel(Zucker, Glukosesirup, Farbstoff Tartrazin*, Farbstoff Cochenillerot*, Farbstoff Brillantblau, Farbstoff Patentblau V, Überzugsmittel Carnaubawachs, Säuerungsmittel Natriumhydrogensulfat), Stabilisator Glycerin, EIGELB, Bambusfasern, Psylliumfaser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von

Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Speisefettsäuren,
MAGERMILCHPULVER,
Verdickungsmittel Guarkernmehl,
Maltodextrin, Backtriebmittel
Natriumhydrogencarbonat,
Backtriebmittel Diphosphate,
Vanillinaroma, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

, * (Kann Aktivität und
Aufmerksamkeit bei Kindern
beeinträchtigen)

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Donuts "Pistazie"

Brennwert	2142 kJ / 512 kcal	Glasur (29%)(PISTAZIEN)(Zucker, Palmfett, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma, Farbstoff Kupferkomplexe der Chlorophylle), EIER, Zucker, Sonnenblumenöl, Maisstärke, PISTAZIEN (6%), Stabilisator Glycerin, EIGELB, Bambusfasern, Psylliumfaser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Maltodextrin, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Backtriebmittel Diphosphate, Vanillinaroma, Speisesalz Kann Spuren enthalten von: SESAM	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	32,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	33,0 g		
Eiweiß	6,0 g		
Salz	0,3 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Donuts "dunkle Schokolade & Kokos"

Brennwert	2142 kJ / 512 kcal	Schokoglasur (29%)(Palmkernfett, Kokosfett, Zucker, fettarmer Kakao, Kakaobutter, LACTOSE, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), EIER, Zucker, Sonnenblumenöl, Maisstärke, Kokosraspeln (1,4%), Stabilisator Glycerin, EIGELB, Bambusfasern, Psylliumfaser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren,	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	32,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	33,0 g		
Eiweiß	6,0 g		

Salz	0,3 g	MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Maltodextrin, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Diphosphate, Vanillinaroma, Speisesalz Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM	
------	-------	---	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Donuts "weiße Schokolade & Kokos"

Brennwert	2142 kJ / 512 kcal	weiße Fettglasur (29%)(Zucker, Palmfett, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), EIER, Zucker, Sonnenblumenöl, Maisstärke, Kokosraspeln (1,4%), Stabilisator Glycerin, EIGELB, Bambusfasern, Psylliumfaser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Maltodextrin, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Diphosphate, Vanillinaroma, Speisesalz Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	32,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	33,0 g		
Eiweiß	6,0 g		
Salz	0,3 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Donuts "Zitrone"

Brennwert	2071 kJ / 495 kcal	Fruchtglasur (29%)(Zitronen) (Zucker, Palmfett, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Zitronenöl, Farbstoff Kurkumin), EIER, Zucker, Sonnenblumenöl, Maisstärke, Zuckerstreusel (1,3%)(Zucker, Glukosesirup, Farbstoff Tartrazin*, Farbstoff Cochenillerot*, Farbstoff Brillantblau, Farbstoff Patentblau V, Überzugsmittel Carnaubawachs, Säuerungsmittel Natriumhydrogensulfat), Stabilisator Glycerin, EIGELB, Bambusfasern, Psylliumfaser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren,	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	29,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g		
Kohlenhydrate	52,0 g		
davon Zucker	36,0 g		
Eiweiß	5,0 g		
Salz	0,3 g		

MAGERMILCHPULVER,
Verdickungsmittel Guarkernmehl,
Maltodextrin, Backtriebmittel
Natriumhydrogencarbonat,
Backtriebmittel Diphosphate,
Vanillinaroma, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

, * (Kann Aktivität und
Aufmerksamkeit bei Kindern
beeinträchtigen)

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

2 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.03.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de